3. Bibliografia

GLGMIA, p. 110b; Hilgers 1969, pp. 127-128,66; ThLL III, pp. 76,1-78,44 (s.v. *caelo*).

calathus (-um)

1 A Lemma *calathus (-um)*

.

B Varianti grafiche	<i>caladus</i> (CGL V 275,30), <i>calatium</i> (CGL IV 31,7), <i>calatis</i> (CGL IV 31,20), <i>calatus</i> (CGL III 198,12; IV 492,49; V 173,40 (GL I 90,CA,126); 173,41 (GL I 90,CA,131); CGL V 173,42 (G; 653,46 <i>et cf. passim</i>), <i>galatus</i> , <i>katalus</i>	
C Categoria lessicale	sostantivo	
D Etimologia	a dal gr. κάλαθος	DELL, p. 86a
F Esiti nelle lingue di attestazione medievale, moderna e contemporanea	a cat. <i>calaix</i> , cors. <i>ganasone</i> , fr. <i>calais</i> , sp. <i>calajo</i> ; aferr., lomb., comasc., engad., gard., obv., trent., valbrenb., veron.	REW, p. 138,1488
2 Significato	«cesto»	
Contesti d'uso		
A cesto di uso alimentare		
A.I per un uso non precisato	a <i>Alia parte scyphorum genera, scilicet phialas, pateras, crateres, cyathos, cymbias, calathos, calices, scalas, ampullas.</i> b <i>Sint ibi cultelli, salarium sive salsarium sculptum et theca caseo rum, candelabrum, absconsa, laterna et calathi ad portandum.</i>	ADAM PARVIPONT. utens., p. 212 ALEX. NECK. utens., p. 88
A.II per la conservazione e/o il trasporto del cibo		
A.II.1 per il Pane e preparati a base di impasti	a <i>Praecones nebularum et guafrarum pronuntiant de nocte guafras et nebulas et artocreas vendendas in calati, velatis albo manutergio, et calathi frequenter suspenduntur ad fenestras clericorum, senione perdit.</i> b <i>Demum prosequens etiam in ipso itinere, invenit quemdam nobilem habentem famulum, qui calathum cum cibariis habebat, ut deferret operatoribus suis, cui ipse Pater eleemosynam petiit; ipse vero nobilis panem, et dimidium pulli decoctum ei dedit, de quibus postea ipse Pater bonam refectioem cum Dei benedictione sub arbore ad umbram suscepit, et regrediens ipse nobilis, invenit ipsum Patrem sub arbore, ubi refectioem sumebat; cui ipse nobilis ait: Nonne dedi tibi medium pullum decoctum? Cui respondens dixit ipse Pater: Dedisti. Ipseque nobilis dixit: Ego inveni pullum integrum decoctum in nihilo deficientem. De quibus quidem omnibus ipse Pater Deum glorificavit.</i> c <i>panemque vinumque cum hortiferis sumens oleribus, ac vno in calatho positus sic ad eum reuerentissimo duxit affectu.</i>	IOH. GARL. dict., p. 25 ACTA Amad. III, col. 578a ACTA Sebast.** II, col. 351a
A.II.2 per le verdure	a <i>Tamen qui curiosius uult me cogere unde scripsi supra, quomodo uir iste sanctus mortali corpore positus angelicam spiritualem contemplasset effigiem, si post triduum imbecillis non fuero, diuino petente auxilio, antiqua uerba, quae olim meis auribus insonuerunt uelut diuersa olera calathis posita, maximis characteribus litterarum stilo exaratis, uestris feram conspectibus.</i>	AGNELL. RAV. lib. pont. XXXVIII,195,26 5
A.II.3 per la	a <i>Qui "lumbare" iussu Domini portauit; qui "lagunculam</i>	Lib. ort. XX,1,6